
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23, 153 00 Praha-Radotín  e-mail: Renata.Cerovska@praha16.eu 
I : 00241598   tel.: 234 128 267 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   fax: 234 128 999 
  web: www.praha16.eu 

 

  M STSKÁ ÁST PRAHA 16 
  Ú AD M STSKÉ ÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozd lovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 024816/18/OVDŽP/ r Vy izuje Praha 
  . j.:     019193/19/OVDŽP e ovská 14.10.2019 
 

 
 

OZNÁMENÍ O DORU ENÍ PÍSEMNOSTÍ VE EJNOU VYHLÁŠKOU 
 

Ve ejná vyhláška, kterou se doru uje pro   

Pana MVDr. Vladimíra Brožka, D lnická 1228/42, 250 88 elákovice 

 
Ú ad m stské ásti Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prost edí, jako stavební ú ad (dále jen 
„stavební ú ad“) p íslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky . 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve zn ní pozd jších p edpis  podle § 25 zákona .500/2004 
Sb., v platném zn ní (dále jen „správní ád“) tímto oznamuje doru ení níže uvedené písemnosti, nebo  se 
jedná o osobu neznámého pobytu.  Stavební ú ad oznamuje doru ení této písemnosti: 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková ást: 

Ú ad m stské ásti Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prost edí, jako stavební ú ad p íslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky . 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, ve zn ní pozd jších p edpis  v územním ízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umíst ní stavby nebo za ízení (dále jen "rozhodnutí o umíst ní 
stavby"), kterou dne 21.12.2018 podalo 

Hlavní m sto Praha, I O 00064581, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1-Staré M sto, 
v zastoupení Sweco Hydroprojekt a.s., I O 26475081, Táborská 940/31, 140 16 Praha 4  

kterou dále zastupuje Vodohospodá ský rozvoj a výstavba a.s., I O 47116901, Náb ežní 90/4, 150 00  
Praha-Smíchov 

(dále jen "žadatel"), pro stavbu nazvanou:  

„Stavba . 42124 PPO 2013 - modernizace a rozší ení ásti PPO kanalizace V. Chuchle“ 
Praha 5 – Velká Chuchle, komunikace Staroláze ská, Malá Chuchle  



.j. 019193/19/OVDŽP str. 2 

 
(dále jen "stavba") na pozemcích parc. . 107/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Malá Chuchle,  

parc. . 650/2 (zahrada), parc. . 670/12 (ostatní plocha), parc. . 676/1 (orná p da), parc. . 691/8 (orná 
p da), parc. . 1170 (ostatní plocha), parc. . 1171 (ostatní plocha) v katastrálním území Velká Chuchle. 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky . 503/2006 Sb., o podrobn jší úprav  
územního rozhodování, územního opat ení a stavebního ádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t  n í   s t a v b y 
 

Druh a ú el umis ované stavby: 

- Trvalá podzemní liniová stavba ve ejné technické infrastruktury – vedení deš ové kanalizace za 
ú elem zlepšení odtokových pom r  srážkových vod z území, komunikací Staroláze ská 
s napojením do stávající deš ové kanalizace SKL DN 1200 do stávající kanaliza ní šachtice 
v bezejmenné komunikaci vedoucí po jižní stran  prodejny Hornbach.  

- Navrženy jsou deš ové stoky:  

Stoka A PP DN 400 délka 538,5 m 

Stoka B PP DN 300 délka 100 m  

Úpravy stávajících uli ních vpustí (UV) 5 ks, nové UV 3 ks – DN 200 – 23 m.  

V rámci zám ru bude vybudováno celkem 17 šachet deš ové kanalizace.  

 

Umíst ní stavby na pozemku: 

- Trasa deš ové kanalizace stoky A se umis uje pod terén na pozemku parc. . 1170 k.ú. Velká 
Chuchle v prostoru k ižovatky ulice Staroláze ská s ul. Drážní šachtou Ša13, pokra uje severním 
sm rem k rohové šacht  Ša4 na pozemku parc. . 1171 k.ú. Velká Chuchle odkud se zalomí západním 
sm rem k šacht  Sa2 a pokra uje p es pozemek parc. . 650/2 k.ú. Velká Chuchle do katastrálního 
území Malé chuchle, kde se na pozemku parc. . 107/1 napojí do šachty stávajícího adu.  

- Stoka B se umis uje na pozemku parc. . 1171 k.ú. Velká Chuchle ulice Staroláze ská, od šachty Šb4 
pokra uje východním sm rem, kde se napojí na skoku A v míst  Ša2.  

 

 

II. Stanoví podmínky pro umíst ní stavby: 

1. Stavba deš ové kanalizace bude umíst na na výše uvedených pozemcích v katastrálních územích 
obce Praha: Malá Chuchle, Velká Chuchle, jak je uvedeno v dokumentaci pro územní ízení, kterou 
v 04/2018 zpracovala spole nost Sweco Hydroprojekt a.s., divize Morava, projektant Ing. Karel Hurt 

KAIT 1102115, která obsahuje:  

A Pr vodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva  

C Situa ní výkresy 

 C.1 Situa ní výkres širších vztah , m ítko 1:10 000 

 C.2 Katastrální situa ní výkres, m ítko 1:1000 

 C.3 Koordina ní situa ní výkres, m ítko 1:500 

D Výkresová dokumentace 

 D.1.1.1 Vzorové uložení potrubí, m ítko 1:25 

 D.1.1.2 Podélný profil – stoka A, m ítko 1:1000/1:100 

 D.1.1.3 Podélný profil – stoka B, m ítko 1:1000/1:100 

 D.1.1.4 Vzorová kanaliza ní šachta, m ítko 1:25 

 D.1.1.5 Vzorová uli ní vpust, m ítko 1:25  

2. Stavba deš ové kanalizace (Stoka A a stoka B) je vodní dílo. P íslušným vodoprávním ú adem 
k vydání stavebního povolení je ÚM  Praha 16 vodoprávní ú ad. 



.j. 019193/19/OVDŽP str. 3 

 
3. Stavba deš ové kanalizace jako vodního díla bude sloužit pro ve ejnou pot ebu dle zákona . 

274/2001 Sb.  

4. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska odboru dopravy ÚM  Praha 16 ze dne 25.04.2019 
sp. zn. 00709092/19/OVDŽP/Mj, .j. 007929/19/OD: 

Po celou dobu realizace stavby, která se nachází na pozemcích k.ú. Malá Chuchle a k.ú. Velká 
Chuchle  

- bude zachován p ístup k p ilehlým objekt m 
- nebude omezen vjezd pohotovostním vozidl m a vozidl m svozu domácího odpadu  
- budou minimalizovány zábory komunikace pro ú ely stavby 
- bude umožn n p ístup k ovládacím armaturám inženýrských sítí 
- budou vozovky a chodníky p iléhající ke stavb  udržovány v istot   

Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení bude obsahovat návrh dopravních opat ení 
po dobu realizace stavby. V p ípad  záboru místní komunikace pro ú ely stavby (skládka materiálu, 
za ízení staveništ  aj.) budou využívány pouze plochy povolené rozhodnutím p íslušného silni ního 
správního ú adu o zvláštním užívání pozemní komunikace ve smyslu § 25 zákona o pozemních 
komunikacích. P ípadné omezení provozu na pozemní komunikaci áste nou nebo úplnou uzavírkou 
musí být povoleno rozhodnutím p íslušného silni ního správního ú adu o omezení obecného užívání 
pozemní komunikace ve smyslu § 24 zákona o pozemních komunikacích a odsouhlaseno Policií R.   

5. Pro projektovou p ípravu dalšího stupn  dokumentace: 

- Bude posouzen sou asný výkon mobilní erpací stanice ve stávající hradidlové komo e 
Staroláze ská z d vodu zv tšení celkové odvod ované plochy.  

- Bude vyjasn no, kdo bude správcem a provozovatelem navržené deš ové kanalizace.   

6. Budou dodrženy a spln ny veškeré podmínky správc  dot ených inženýrských sítí s z hlediska jejich 
ochrany, k ížení a souvisejících výkopových prací.  

7. Likvidací srážkových vod nesmí dojít k podmá ení okolních pozemk  a staveb. 

8. Mechaniza ní prost edky budou zabezpe eny p ed úkapy ropných látek a olej . 

9. Vzniklé odpady b hem stavby budou ádn  t íd ny a zabezpe eny proti odcizení, znehodnocení i 
úniku, zejména odpady kategorie nebezpe né druh 170301 Asfaltové sm si obsahující dehet budou 
pr b žn  p edávány oprávn ným osobám.  

 

Ú astníci ízení, na n ž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Hlavní m sto Praha, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1-Staré M sto 
 

 

Od vodn ní: 

Dne 21.12.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umíst ní stavby s dopln ním podklad  
09.05.2019. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní ízení.  

Popis: Trvalá podzemní liniová stavba ve ejné technické infrastruktury – vedení deš ové kanalizace 
v ulici Staroláze ská. Stoka A délka 538,5 m, stoka B délka 100 m.  

Dokumentace zám ru: 

- Dokumentace ve t ech vyhotoveních, projektant: Ing. Karel Hurt ( KAIT 1102115) 

Návrh byl doložen následujícími doklady: 

- Plná moc k zastupování ze dne 17.05.2018; zmocnitel Hlavní m sto Praha; zmocn nec Sweco 
Hydroprojekt a.s. 

- Substitu ní plná moc ze dne 02.07.2018; zmocnitel Sweco Hydroprojekt a.s.; zmocn nec 
Vodohospodá ský rozvoj a výstavba a.s. 

Majetkoprávní podklady:  



.j. 019193/19/OVDŽP str. 4 

 
- Podle údaj  z katastru nemovitostí Katastrálního ú adu pro hl. m. Prahu je vlastníkem pozemku parc. 

. 107/1 k.ú. Malá Chuchle Hlavní m sto Praha, LV 112 – souhlas doložen razítkem na situa ním 
výkresu, který vydal MHMP odbor evidence majetku sp. zn. 2048728/2018 ze dne 18.01.2019 

- Vlastníkem pozemk  parc. . 650/2, 1170, 1171 k.ú. Velká Chuchle je Hlavní m sto Praha, sv ená 
správa nemovitostí ve vlastnictví obce: M stská ást Praha – Velká Chuchle, LV 866 – souhlas 
doložen vyjád ením zn. 1248-332/18/Sch ze dne 17.09.2019 a razítkem na situa ním výkresu. 

- Vlastníkem pozemku parc. . 670/12 k.ú. Velká Chuchle je soukromý vlastník P kná Jana, LV 295 – 
souhlas doložen na situa ním výkresu.   

- Vlastníkem pozemku parc. . 676/1 k.ú. Velká Chuchle jsou soukromý vlastníci Brožek Emil, Brožek 
Jan, Brožek Vladimír, Doud rová Ema, LV 14 – souhlasy doloženy na situa ním výkresu. 

- Vlastníkem pozemku parc. . 691/8 k.ú. Velká Chuchle je soukromý vlastník Vl ek Antonín, LV 648 
– souhlas doložen na situa ním výkresu.  

Stanoviska dot ených orgán : 

- Magistrát hl. m. Prahy - OOP – ze dne 16.18.2018 .j. S-MHMP-1122972/2018 OCP  

- Magistrát hl. m. Prahy - RED – ze dne 28.09.2018 .j. S-MHMP-1287778/2018 

- ÚM  Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prost edí – ze dne 03.09.2018 .j. 014132/18/OVDŽP/Sm 

- ÚM  Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy – ze dne 25.04.2019 sp. zn.  007092/19/OVDŽP/Mj 

- Krajské editelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní policie – ze dne 25.09.2018 
.j. KRPA-321525-1/ J-2018-0000DŽ 

Vyjád ení obce, vlastník  a správc  pozemk , subjekt  dopravní a technické infrastruktury, dalších: 

- M stská ást Praha – Velká Chuchle – vyjád ení ze dne 17.09.2018 

- Povodí Vltavy s.p. ze dne 02.08.2018, .j. 38659/2018-263 

- TSK hl. m. Prahy ze dne 13.12.2018, .j. TSK/27712/18/5100/Ve  

- TSK hl. m. Prahy koordina ní vyjád ení ze dne 20.08.2018, .j. TSK/1960/18/5130/Ko 

- Pražská vodohospodá ská spole nost a.s. – vyjád ení ze dne 06.08.2018 .j. 3615/18/2/02 

- Pražské vodovody a kanalizace, a.s. – vyjád ení ze dne 16.08.2018 .j. PVK 39153/OTP /18 

- PREdistribuce, a. s. – vyjád ení ze dne 20.07.2018 .j. S 21130/300056260 

- Pražská plynárenská Distribuce, a.s., – vyjád ení ze dne 14.08.2018 .j. 2018/OSDS/05447 

- Technologie hl. m. Prahy ze dne 12.10.2018 

- FTO s.r.o. ze dne 18.10.2018, .j. 6928 

- CZnet s.r.o. ze dne 20.10.2018  

- Technologie hl. m. Prahy ze dne 08.10.2018, .j. 1552/18 

- Barrandov studio, a.s. ze dne 09.10.2018 

- Dial Telecom, a.s. ze dne 06.10.2018, zn. PH29162 

- INETCO a.s. ze dne 31.10.2018, zn. 122408539 

- TVNET s.r.o., ze dne 29.10.2018 

- UPC eská republika a.s., ze dne 05.10.2018 

- Dopravní podnik hl. m. Prahy ze dne 23.10.2018, zn. 100630/40Z2263/2240 

- EZ energo, s.r.o. ze dne 27.11.2018 

- EZ distribuce a.s., ze dne 09.10.2018, zn. 0100999395 

- T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 05.10.2018, zn. E36488/18 

- Planet A, a.s. ze dne 02.11.2018 

- Telco Pro Services, s.r.o. ze dne 09.10.2018, zn. 0200817153 

- Alfa Telecom s.r.o. ze dne 17.10.2018 

- eské Radiokomunikace a.s. ze dne 08.10.2018, zn. UPTS/OS/203855/2018 

- CETIN a.s. ze dne 10.10.2018, .j. 742733/18  

- Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 05.10.2018, zn MW991011822695782 



.j. 019193/19/OVDŽP str. 5 

 
- D-Telematika a.s. ze dne 09.10.2018, zn. 1201816764 

- CentroNet, a.s. ze dne 25.04.2018, zn. 1045/2018 

- Ministerstvo vnitra, Odbor provozu informa ních technologií a komunikací – razítko na situaci ze dne 15.18.2018 

- Agentura hospoda ení s nemovitým majetkem – razítko na situaci ze 10.12.2018, zn. 104979/2018-1150-OÚZ-
PHA 

Ú astníci územního ízení: 

Ú astníci územního ízení byli vymezeni podle § 85 stavebního zákona. Podle § 85 odst. 1 stavebního 
zákona je ú astníkem územního ízení: 

• Žadatel: Hlavní m sto Praha, které zastupuje Vodohospodá ský rozvoj a výstavba a.s. 

• Obec, na jejímž území má být požadovaný zám r uskute n n: 

- Hlavní m sto Praha, které zastupuje Institut plánování a rozvoje hlavního m sta Prahy  

Podle § 85 odst. 2 stavebního zákona jsou ú astníky územního ízení: 

• Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný zám r uskute n n, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné v cné právo k tomuto pozemku nebo stavb :  

- vlastníci a správci dot ených pozemk : Hlavní m sto Praha, které zastupuje Magistrát hl. m. Prahy, 
odbor evidence, správy a využití majetku; M stská ást Praha – Velká Chuchle, Jana P kná, MVDr. 
Vladimír Brožek, Jan Brožek, Emil Brožek, Ema Doud rová, Antonín Vl ek,  

- subjekty dot ené ve ejné dopravní a technické infrastruktury: Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy; Pražské vodovody a kanalizace, a.s.; Pražská vodohospodá ská spole nost a.s.; Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s.; PREdistribuce, a.s.  

• Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné v cné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemk m 
nebo stavbám na nich m že být rozhodnutím p ímo dot eno: 

- Tito ú astníci se podle ustanovení § 87 odst. 3 a § 92 odst. 3 stavebního zákona v oznámení o 
zahájení ízení a rozhodnutí doru ovaných ve ejnou vyhláškou identifikují ozna ením pozemk  a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí dot ených vlivem zám ru:  

parc. . 107/2 v katastrálním území Malá Chuchle;  

parc. . 600, 601, 602/1, 602/2, 619, 620/1, 621, 622/1, 622/2, 623, 624/1, 625, 626/1, 627, 628/1, 
629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638/1, 638/2, 638/3, 638/4, 638/7, 639, 640, 641/1, 642, 
644, 648, 649, 650/1, 652/1, 652/2, 653, 654, 655, 657, 658, 659, 660/1, 661/1, 661/2, 661/3, 670/3, 
670/6, 670/9, 670/13, 670/14, 670/15, 670/17, 670/18, 670/19, 672, 673/1, 692/1, 693, 709 v 
katastrálním území Velká Chuchle.   

.p. 263, .p. 268, .p. 271, .p. 274, .p. 277, .p. 279, .p. 280, .p. 281, .p. 286, .p. 291, .p. 306, 

.p. 308, .p. 311, .p. 315, .p. 316, .p. 320, .p. 344, .p. 359, .p. 391, .p. 399, .p. 460, .p. 488 
Praha Velká Chuchle. 

- Podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. h) zákona . 131/2000 Sb., o hlavním m st  Praze, ve zn ní 
pozd jších p edpis  do samostatné p sobnosti m stské ásti náleží oprávn ní vystupovat jako 
ú astník v t ch ízeních v nichž se vydává územní rozhodnutí, spole né povolení, kterým se stavba 
umis uje a povoluje, nebo dodate né povolení stavby územní rozhodnutí nahrazující podle 
zvláštního právního p edpisu v území m stské ásti.  

Ve smyslu tohoto ustanovení je ú astníkem územního ízení M stská ást Praha – Velká Chuchle  

 

Pr b h ízení: 

Stavební ú ad oznámil zahájení územního ízení známým ú astník m ízení a dot eným orgán m 
opat ením ze dne 10.06.2019. Stavební ú ad sou asn  na ídil k projednání žádosti ústní jednání na den 
11.07.2019. O výsledku jednání byl sepsán protokol, který je sou ástí spisu.  



.j. 019193/19/OVDŽP str. 6 

 
Oznámení o zahájení ízení bylo doru eno ú astník m uvedeným v § 85 odst. 1 stavebního zákona, v § 
27 odst. 1,2 správního ádu a dot eným orgán m jednotliv , ostatním ú astník m ízení ve ejnou 
vyhláškou zve ejn nou na ú ední desce: 
- Ú adu M  Praha 16 v dob  od 11.06.2019 do 01.07.2019. 
- Ú adu M  Praha – Velká Chuchle v dob  od 18.06. 2019 do 08.07.2019. 
- Oznámení o zahájení ízení bylo rovn ž zve ejn no zp sobem umož ujícím dálkový p ístup. 
 
Ve stanovené lh t  byla uplatn na námitka ú astníka ízení. 
Dne 27.06.2019 podal námitku ú astník ízení pan Ji í Kodet, U zahradnictví 439/1 Velká Chuchle, 
s textem: (zkrácen ) 

DUR sice ješt  neznám, ale podle návrhu z roku 2014, který zadal tehdejší starosta Melichar, nebude 

zajišt na funk nost ve smyslu dokon ení PPO viz p íloha str. 2, nebo  jak je vám známo, nejnižší 

výškopisné místo 191.01Bpv leží na východní stran  chrán ného území za koncem ulice U K ižovatky, kde 

je p ipravováno Obchodní centrum (rozhraní s pozemkem 1206/11, zatím ješt  (!) ve vlastnictví MHMP). 

Podle definice IPR je v chrán ném území možno umis ovat stavby až po dokon ení „ucelené ochrany 

v etn  za ízení proti zaplavení srážkovými vodami“. http://www.iprpraha.cz/clanek/64/zaplavova-uzemi 

Podle mého laického názoru by M  m la s investorem nejprve dojednat výstavbu reten ních nádrží a 

výkonných p e erpáva ek vztlakové vody, protože stávající výtlak za ty kolkami by svým výkonem 

nezvládl od erpat povod ovou vodu p i podobné situaci na úrovni 2002, Komise RHMP pro dokon ení 

PPO zde takový stav zatopení nevylu uje – viz bod 4) v zápisu na odkazu: 

www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/rada/komise_rady/volebni_obdobi_2014_2018

/Komise_protipovodnova_opatreni/zapisy_z_jednani/Zapis_z_jednani_komise_40.html 

Následující možná není p edm tem jednání, ale i tak žádám o v nování vaší pozornosti k tomuto 

nedostatku. Chci upozornit také vás na slabé místo na konci hluboce založené PPO steny v ulici 

Dostihová, která cca v p lce ulice zcela a bez postupného snižování hloubky založení kon í. P i povodni 

2013 za koncem oné st ny (tedy v ásti už bez t snící st ny) v chrán né ásti doslova vyv raly prameny 

vody, která se do níže položené (- 2,5 m) chrán né ásti tla ila ze závodišt . Na tuto skute nost jsem 

opakovan  písemn  upozor oval starostu, ZM , Komisi RHMP, OTV a telefonicky i jednatele VRV Ing. 

Pytl. Všechny písemné odpov di jsem p eposlal ZM , starostovi. 

  

Od vodn ní námitky: 

Protipovod ová ochrana ásti území Velké Chuchle a ásti území Malé Chuchle je zajiš ována 
protipovod ovou linií, pro kterou byl vydán kolauda ní souhlas odborem životního prost edí MHMP pod 
.j. MHMP-7875/2014/OZP-II/Sp dne 26.6.2014, a opat eními na kanalizaci, pro které byl kolauda ní 

souhlas vydán odborem výstavby, dopravy a životního prost edí ÚM  Praha 16 pod .j. 
000632/13/OVDŽP/Jj dne 15.2.2013. Obsahem stavby . 42124 „PPO 2013 – modernizace a rozší ení 
ásti PPO“, kanalizace Velká Chuchle je deš ová kanalizace, která bude gravita n  odvod ovat oblast 

Staroláze ské ulice do stávající deš ové kanalizace, ze které jsou vody za povod ových stav  
p e erpávány mimo chrán né území. 

První ást vyjád ení pana Kodeta je polemikou, zda je i bude zajišt na funk nost protipovod ové 
ochrany zájmového území z hlediska zamýšlené stavby obchodního centra. Pro p edm tné ízení není tato 
polemika relevantní. Na stavbu obchodního centra, které m že v budoucnu vzniknout v území podél 
komunikace Strakonické, v sou asné dob  nebyla na stavební ú ad podána žádost o územní rozhodnutí. 
Tato námitka je nep ezkoumatelná.  

Výv ry vody skrz t leso ulice Dostihové, ke kterým dle sd lení pana Kodeta došlo p i povodni v roce 
2013, bohužel nebyly jím ani povod ovou komisí m stské ásti nahlášeny krizovému štábu HMP a 
nemohly tak být ádn  zdokumentovány a posouzeny. T leso komunikace je sou ástí protipovod ové 
linie a za povodn  jím, stejn  jako jakoukoli zemní hrází, dochází k pr saku vody, který však nesmí být 
natolik velký, aby došlo k narušování zemního t lesa. K pr sak m mohou navíc p ispívat obsypy 
inženýrských sítí uložených v náspu. Technická opat ení k omezení pr sak  v západní ásti Dostihové 



.j. 019193/19/OVDŽP str. 7 

 
však nejsou p edm tem stavby, a proto pro p edm tné ízení není podn t relevantní. Protipovod ová 
opat ení v této oblasti jsou zkolaudována a v rámci tohoto ízení je stavební ú ad již neposuzuje.  

Stavební ú ad posuzuje žádost v rozsahu p eložené dokumentace, ve kterém je navržen pouze systém 
gravita ního odvodn ní z oblasti ulice Staroláze ská nikoli celého záplavového území dolní ásti Velké 
Chuchle. Gravita ní deš ová kanalizace z ulice Staroláze ská je napojena do stávající deš ové kanalizace 
v bezejmenné ulici za objektem Hornbachu. Nov  odvod ovaná plocha zv tšuje povodí k uzáv rnému 
profilu v hradidlové komo e Staroláze ská, kde je nutné za povodn  p e erpávat natékající srážkové vody 
za uzav ené povod ové šoup . erpání probíhá prost ednictvím jednoho mobilního erpadla typu Q1200 
s nominálním výkonem 100 l/s. Požadavek posoudit sou asný výkon mobilní erpací stanice pro zvýšený 
povod ový p ítok byl zapracován do podmínek projektové p ípravy pro vydání stavebního povolení. 
Námitce pana Kodeta bylo áste n  vyhov no.  

P i ústním jednání dne 11.07.2019 uplatnil p ipomínku dot ený orgán ÚM  Praha 16 vodoprávní ú ad ve 
zn ní:  

Stavba deš ová kanalizace je vodním dílem a bude sloužit pro ve ejnou pot ebu dle zákona . 274/2001 

Sb., z d vodu, že se napojuje na stávající ve ejnou deš ovou kanalizaci s hradidlovou komorou. Do doby 

podání žádosti o stavební povolení bude vyjasn no, kdo bude správce a provozovatel této kanalizace.   

P ipomínce bylo vyhov no. Vodoprávní ú ad stanovil, že navržená deš ová kanalizace je vodním dílem. 
Stavební ú ad tuto p ipomínku zapracovat do podmínek . 2 a 3 tohoto rozhodnutí. Požadavek týkající se 
budoucí správy a provozování deš ové kanalizace byl zapracován do podmínky . 5 pro projektovou 
p ípravu dalšího stupn  projektové dokumentace.     

Stavební ú ad v pr b hu ízení neshledal d vody, které by bránily povolení zám ru.  

 

Soulad stavby s ve ejnými zájmy: 

Stavební ú ad posoudil zám r žadatele v souladu s § 90 stavebního zákona: 

• Podmínky využití území stanovuje platný Územní plán sídelního útvaru hlavního m sta Prahy, 
schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy . 10/05 ze dne 09.09.1999, ve zn ní pozd jších 
zm n, jehož závazná ást byla vyhlášena vyhláškou . 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné ásti 
územního plánu a ve zn ní platné zm ny Z2832/00 vydané usnesením zastupitelstva hl. m. Prahy . 
39/85 dne 06.09.2018 s ú inností od 12.10.2018.   

- P edložený zám r se nachází v zastavitelném území, v plochách s využitím OB – ist  obytném, SV 
– všeobecn  smíšené, ást s podrobn jší regulací kódu míry využití B, ZOB – obchodní s kódem 
míry využití D, VN – nerušící výroby a služeb s kódem míry využití C. Jelikož se jedná o umíst ní 
liniové technické infrastruktury, je zám r v souladu s p ípustným využitím ploch OB, SV, ZOB, 
VN. 

- Zám r se nachází v záplavovém území kategorie A1 – zajiš ované m stem. Zám r je v souladu 
s p ípustným využitím všech ploch, na nichž je záplavové území vymezeno a je umíst n v území, 
kde již prob hla realizace protipovod ových opat ení.  

- K zám ru vydáno souhlasné závazné stanovisko sp. zn. S-MHMP 1339591/2018 ze dne 02.01.2019 
dot eného orgánu územního plánování s konstatováním, že zám r je v souladu s platným Územním 
plánem SÚ hl. m. Prahy.  

 

Soulad s vyhláškou – Pražské stavební p edpisy hl. m. Prahy: 

• Umíst ní a návrh zám ru vyhovuje obecným technickým požadavk m, na stavby stanoveným 
na ízením  10/2016 Sb., hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na stavby v hlavním 
m st  Praze (PSP).  

- § 16 Standard ve ejných prostranství – Vedení a parametry technické infrastruktury jsou v souladu 
s požadavky, podmínkami uspo ádání a využití území jehož jsou sou ástí. Navržené deš ová 
kanalizace respektuje prostorové parametry stávající komunikace a bude sloužit k odvodu deš ových 
vod z území, ímž dojde ke zlepšení odtokových pom r  jak p i povodni, tak mimo povod ovou 



.j. 019193/19/OVDŽP str. 8 

 
situaci, nebudou se již zaplavovat okolní pozemky. Deš ové vody budou p e erpány ze stávající 
hradidlové komory mimo zastav né území.  

- § 18 Požadavky na technickou infrastrukturu a technickou vybavenost – Deš ová kanalizace je ve 
stávajícím území umíst na p evážn  v komunikaci v uli ním prostranství. ást stoky z d vodu 
napojení na již stávající kanalizaci vede p es pozemek ve vlastnictví m stské ásti vedený jako 
zahrada, na kterém se nachází bytový d m a p ipojuje se na ve ejnou deš ovou kanalizaci 
s hradidlovou komorou, která je sou ástí protipovod ové ochrany. Z tohoto d vodu není deš ová 
kanalizace sou ást komunikace ale vodní dílo, jak bylo konstatováno dot eným vodoprávním 
ú adem. Kanalizace je umíst na pod terén, trasa kanalizace respektuje p i k ížení stávající 
inženýrské sít  v území a prostorové uspo ádání v komunikaci. Stavba respektuje stávající ochranná 
pásma stávající sítí.  

- § 19 Požadavky na prostorové uspo ádání sítí technické infrastruktury – Prostorové uspo ádání 
spl uje vodorovné vzdálenosti p i soub hu, minimální svislé vzdálenosti p i k ížení a minimální 
krytí podle normy uvedené v § 84. Jsou doložena a respektována jednotlivá vyjád ení správc  sítí 
technické infrastruktury a dodržena prostorová norma SN 73 6005.  

- § 40 Obecné požadavky – Stavba spl uje mechanickou odolnost a stabilitu. 

- § 41 Zakládání staveb – pro zám r byl zpracovaný inženýrsko-geologický posudek – rešerše, která 
je sou ástí souhrnné technické zprávy. Výkopové práce budou provád ny v souladu se záv rem 
zjišt ných základových pom r .  

 

• Na stavbu se nevztahují požadavky vyhlášky . 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb. Stavba nebude užívána osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace. Jedná se o technickou infrastrukturu umíst nou pod terén.  

Umíst ní stavby je v souladu se schválenou územn  plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavk m na výstavbu. 

 
• Soulad s požadavky zvláštních právních p edpis , se stanovisky dot ených orgán  podle zvláštních 

právních p edpis . 
 
Stavební ú ad se v rámci projednání žádosti zabýval obsahem a formou závazných stanovisek a došel 
k záv ru, že p edložená stanoviska dot ených orgán  spl ují co do obsahu a formy zákonné požadavky. 
 

 

Záv r: 

Stavební ú ad v provedeném územním ízení p ezkoumal p edloženou žádost, projednal ji s ú astníky 
ízení a dot enými orgány a zjistil, že jejím uskute n ním nejsou ohroženy zájmy chrán né stavebním 

zákonem, p edpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními p edpisy. Stavební ú ad zjistil vzájemný 
soulad p edložených závazných stanovisek dot ených orgán  vyžadovaných zvláštními p edpisy a 
zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Stavební ú ad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních p edpis  ve 
výroku uvedených. 

 

Upozorn ní pro žadatele:  

• Zábor ve ejného prostranství není p edm tem tohoto povolení. 

• B hem stavební innosti v dob  od 7.00 do 21.00 nebude p ekro en hygienický limit hluku v LAeq,T 
65 dB ve venkovním chrán ném prostoru staveb. (§ 12 odst. 6 na ízení vlády . 272/2011 Sb.) 

• Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umíst ní stavby platí po dobu trvání stavby i za ízení, nedošlo-li z povahy v ci k jejich konzumaci. 



.j. 019193/19/OVDŽP str. 9 

 
• Odvoláním lze napadnout výrokovou ást rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti od vodn ní rozhodnutí je nep ípustné.  

• Stavební ú ad pro nabytí právní moci územního rozhodnutí doru í žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opat ený doložkou právní moci spolu s ov enou grafickou 
p ílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opat ený doložkou právní moci 
doru í také místn  p íslušnému obecnímu ú adu.   

 

Pou ení ú astník : 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dn  ode dne jeho oznámení k Magistrátu hlavního m sta 
Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s pot ebným po tem stejnopis  tak, aby jeden stejnopis z stal správnímu orgánu a 
aby každý ú astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú astník pot ebný po et stejnopis , vyhotoví je 
správní orgán na náklady ú astníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou ást rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti od vodn ní rozhodnutí je nep ípustné. 

Stavební ú ad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doru í žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opat ený doložkou právní moci spolu s ov enou grafickou p ílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opat ený doložkou právní moci doru í, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu ú adu p íslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umíst ní 
stavby platí po dobu trvání stavby i za ízení, nedošlo-li z povahy v ci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

  
 
Pou ení 

 
toto oznámení musí být vyv šeno na ú ední desce ÚM  Praha 16 minimáln  po dobu 15 dn  a na 
ú ední desce ÚM  Praha – Velká Chuchle minimáln  po dobu 15 dn . 

 
 
 
 
 
 
 
Vyv šeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv šení a sejmutí oznámení.  
 

 

 

Obdrží: 
M stská ást Praha-Velká Chuchle, IDDS: nqdbuw2 
 sídlo: U skály .p. 262/2, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
 


